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„Przegląd Zachodni" to czasopismo naukowe Instytutu Za
chodniego ukazujące się nieprzerwanie od lipca 1945 r. Przez lata 
zmieniała się jego szata graficzna, nakład czy częstotliwość - do 
1948 r. pismo było miesięcznikiem, do 1990 r. dwumiesięczni
kiem, a obecnie jest kwartalnikiem. Stała pozostała struktura 
wewnętrzna proponująca czytelnikowi lekturę artykułów, mate
riałów, przeglądów i komentarzy, źródeł, polemik i dyskusji, ocen 
i omówień oraz kroniki naukowej. W różnych okresach pojawia
ły się rubryki: współczesna Czechosłowacja, kronika Niemiec 
współczesnych, korespondencje (stanowiące szczególnie ciekawe 
źródło dla lat 1945-1959), a nawet poezje oraz raporty, wywiady 
czy bardzo obszerne relacje z dyskusji, od 2010 r. - Instytut Za
chodni we wspomnieniach. Zakres tematyczny publikacji zawsze 
był odzwierciedleniem charakteru naukowego i priorytetów ba
dawczych Instytutu Zachodniego. Już w 1946 r. „Przegląd Za
chodni" nakreślił swój profil, obejmujący tzw. problematykę za
chodnią (Europa Zachodnia i Środkowa), zagadnienia niemieckie 
w aspekcie historycznym i aktualnym oraz całokształt problema
tyki polskich ziem zachodnich.

Po przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych XX w. 
oprócz tradycyjnego zainteresowania zagadnieniami historii 
i współczesności Niemiec oraz stosunków polsko-niemieckich, 
daje się wyraźnie zauważyć większe zainteresowanie tematyką 
europejską oraz regionami czy „małymi ojczyznami". Lamy pi
sma zajmują materiały dotyczące polskiej rzeczywistości powo
jennej, często weryfikujące obowiązujące przez lata poglądy. Za
uważalny jest renesans zainteresowania Ziemiami Zachodnimi 
i Północnymi, a w nowej rzeczywistości przedmiotem dociekań 
są przemilczane dotychczas tematy np. niemieckie dziedzictwo, 
identyfikacja z „prywatną ojczyzną", kształtowanie nowej tożsa
mości czy euroregiony.

Początek nowego tysiąclecia to przede wszystkim poszukiwa
nie odpowiedzi na pytania, które zrodził nowy układ sił w świe- 
cie, transformacja polityczna, gospodarcza oraz mentalna krajów 
i społeczeństw postkomunistycznych, zjednoczenie Niemiec, 
pogłębianie i poszerzanie procesu integracji europejskiej czy wy
zwania globalne. Różnorodność podejmowanej tematyki pozosta
je zgodna z przyjęta formułą: Polska - Niemcy -  Europa i w pełni 
korzysta z możliwości swobodnej i rzetelnej analizy procesów, 
zjawisk i zależności oraz pojawiających się nowych trendów świa
towych.
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